
Příloha č. 2 
 

A-TENDER s. r. o., 

se sídlem Nám.Dr.V.Holého 1057/16, Praha 8, 180 00 

IČ: 24299138, DIČ: CZ24299138 

 

Všeobecné podmínky a pravidla „E aukce“  

 

Preambule 

Tyto všeobecné podmínky a pravidla stanoví průběh a 

realizaci E-aukce v rámci řízení zadávacích veřejných a 

neveřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 96 a násl. 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších změn a doplnění. Stanoví práva a povinnosti 

účastníků E-aukce, upravují pravidla pro její vyhlášení, 

průběh, ukončení a vyhodnocení.  

Účastník, podpisem smlouvy, která na tyto pravidla 

odkazuje nebo vstupem do elektronické aukční síně na 

základě mu přidělených přístupových kódů, stvrzuje, že 

se s těmito podmínkami a pravidly seznámil a souhlasí 

s jejím obsahem bez výhrad a v dobré víře.  

Účastníci svou účastí v E-aukci prohlašují svoji 

svobodnou a skutečnou vůli, prostou omylu uzavřít mezi 

sebou smlouvu s vyjednanými podmínkami o předmětu 

E-aukce.  

 

Článek I.  

Vymezení základních pojmů 
 

1. Účastníkem E-aukce může být fyzická nebo právnická 

osoba jako uchazeč nebo zadavatel, pokud není dále 

stanoveno jinak a pokud to připouští platné právní 

předpisy 

- Uchazeč/dodavatel je ten, kdo projevil zájem 

o podanou nabídku zadavatele a na základě této 

nabídky reaguje na výzvu tím, že akceptuje 

požadavky zadavatele, stanoví svoji cenovou 

nabídku, kterou v průběhu E-aukce v souladu 

s pravidly a podmínkami může měnit.  Tedy 

reaguje na změny v nabídkách jiných uchazečů, 

tím, že podává své aukční nabídky s cílem 

získat pro sebe nabídku zadavatele, 

- Zadavatel je ten, kdo podává nabídku na 

dodávku sdružených služeb energií, v souladu 

s předmětem E-aukce formou výběrového 

řízení za podmínek předem stanovených. 

Zadavatel se může v E-aukci nechat zastoupit 

právnickou nebo fyzickou osobou. 

- Provozovatel je ten, kdo provozuje 

technologie, software, aplikace, administrativu 

a další náležitosti spojené s provozem a 

realizací E-aukce, tedy osoba, která využívá 

elektronický nástroj nutný pro přípravu a 

administraci E-aukce a zajišťuje veškerou 

činnost spojenou s administrací E-aukce. 

Provozovatelem elektronického nástroje je 

společnost A -TENDER, s.r.o. 

 

2. Elektronická aukce je prostředkem k předkládání 

nových snížených nabídkových cen, případně nových 

hodnot nabídek, reagujících na podanou nabídku 

Zadavatele realizována formou přístupu do aukční síně 

přes Internet. Současně umožňuje sestavit aktuální pořadí 

nejnižších cenových nabídek Uchazeče s využitím 

technického zařízení a programového vybavení, 

spojeného s elektronickou komunikační sítí.  

 

3. Aukční síň je virtuální prostředí, ve kterém Uchazeči 

podávají své aukční hodnoty. Je umístěno na určené 

adrese ve veřejné datové síti Internetu.  

 

 

4. Kriteria hodnocení předmětu E-aukce vyjadřují 

nejlepší podmínky pro uzavření smlouvy mezi 

zadavatelem a uchazečem, založena zpravidla na kritériu 

nejnižší nabídkové ceny nebo na kritériu nabídkové ceny 

a dalších podmínkách, určených zadavatelem. 

 

5. Zadávací podmínky vyjadřují komplexní požadavky 

Zadavatele v rámci řízení o zadávání veřejných a 

neveřejných zakázkách na dodávku sdružených 

služeb energií, jejich obsahem je vymezení předmětu a 

podmínek zakázky s odkazem, že v rámci zadávacího 

řízení bude využito E-aukce. 

 

6. Aukční kolo podávání a on-line hodnocení nových 

aukčních hodnot podávaných uchazeči v rámci e-aukce. 

Počet a délka aukčních kol vyplývají ze zadávacích 

podmínek a jsou stanoveny ve výzvě k účasti 

v elektronické aukci.  

 

7. Výzva k účasti je pozvánka k účasti uchazečů na E-

aukci po splnění předem stanovených podmínek, 

určených zadavatelem prostřednictvím elektronických 

prostředků. Ve výzvě bude uveden předmět E-aukce, 

datum a čas zahájení a ukončení e-akce, jakož i veškeré 

informace nezbytné pro připojení se k aukčnímu systému. 

Informace uvedené ve výzvě k účasti v E aukci jsou pro 

účastníka závazné a směrodatné. 

 

8. Pozorovatel je osoba, která má přístup do virtuální 

aukční síně. Pozorovatel však nemá zpřístupněny 

všechny funkce a oprávnění, které má provozovatel, jako 

administrátor. Rozsah oprávnění pozorovatelům stanoví 

provozovatel prostřednictvím administrátora. 

Pozorovatelem může být zadavatel nebo jím pověřená 

osoba; má zpřístupněny zejména informace o zadání E-

aukce, výzvu k účasti, chatovou komunikaci 

s administrátorem. Pozorovatel není účastníkem E-aukce 

a nemá oprávnění do E-aukce zasahovat.  

 

 

Článek II.  

Povinnosti provozovatele 

 

V rámci smluvního vztahu poskytne Provozovatel pro 

Zadavatele: 

 

-  služby spojené s realizací E-aukce v rámci jeho 

zadávacího řízení, a to v rozsahu nezbytném pro 

provedení zadávacího řízení v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, vztahujícími se 

k předmětné zakázce. V této souvislosti seznámí 

Zadavatele se zákonnými a dalšími podmínkami pro 

realizaci zahájení a provedení zadávacího řízení 

s využitím elektronické aukce.  

- Metodickou pomoc při sestavování zadávacích podmínek 

u zadávacího řízení, pro jeho realizaci v E-aukci. 

V zadávacích podmínkách musí Zadavatel stanovit: 

o závazná kritéria a jejich omezení, jejichž hodnoty 

budou předmětem E-aukce 

o závazné informace, které budou Uchazečům 

poskytnuty v průběhu elektronické aukce, 



případně údaj o tom, kdy jim takové informace 

budou poskytnuty 

o informace o průběhu E-aukce 

o stanovit neměnné podmínky pro podávání nových 

aukčních hodnot, zejména stanovení minimálních 

podhozů, stanovení minimálních rozdílů pro 

jednotlivá podání aukčních hodnot (ve vhodných 

případech) 

o stanovit závazné informace o použitých 

elektronických prostředcích a technické 

informace nezbytné pro elektronickou 

komunikaci. 

 Provozovatel se zavazuje podle pokynů Zadavatele 

zpracovat výzvu k účasti v E-aukci v elektronické podobě 

s uvedením informací nezbytných pro individuální 

připojení Uchazeče k aukčnímu systému. Výzva 

(pozvánka) zpracovaná provozovatelem musí dále 

obsahovat: 

o datum a čas zahájení E-aukce, 

o časový průběh E-aukce, 

o způsob ukončení E-aukce, 

o hodnotící kritéria a v případě, kdy je základním 

hodnotícím prvkem ekonomická výhodnost 

nabídky bude výzva obsahovat i výsledek 

předběžného hodnocení nabídky každého 

Uchazeče včetně způsobu (vzorce), který se při 

elektronické aukci použije pro určení 

automatických změn pořadí na základě podaných 

nových aukčních hodnot 

 

Provozovatel vyzve po autorizaci Zadavatele k účasti 

v E-aukci všechny nevyloučené Uchazeče 

prostřednictvím elektronických prostředků.  

 

V souladu s pokyny Zadavatele Provozovatel vytvoří a 

zprovozní elektronickou aukční síň. 

 

V termínech stanovených ve výzvě umožní Provozovatel 

všem nevyloučeným Uchazečům vstup do aukční síně a 

zajistí její provozuschopnost.  Provozovatel řídí průběh 

E-aukce a dbá, aby probíhala v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy a v souladu s těmito 

Pravidly. V případě dotazů či neočekávaných komplikací 

mohou Uchazeči i Zadavatel komunikovat s 

administrátorem Provozovatele, a to prostřednictvím 

„chatové“ komunikace, která je součástí aukční síně. 

Záznam z chatu je součástí dokumentace příslušené e-

aukce. 

 

Po celou dobu E-aukce je Provozovatelem veden záznam 

o všech podaných aukčních hodnotách. V této souvislosti 

je Provozovatel povinen vést protokol o průběhu a 

výsledcích E-aukce. Po ukončení E-aukce má Zadavatel 

přístup k protokolům jednotlivých Uchazečů, k otisku E-

aukční síně, souhrnnému protokolu z E-aukce a 

kompletní historii E-aukce. Tyto protokoly má možnost si 

vytisknout anebo uložit v elektronické podobě. Součástí 

protokolů je i seznam vyzvaných Uchazečů a výpis 

chatové komunikace od okamžiku vytvoření příslušné 

aukční síně do ukončení E-aukce. Tyto dokumenty budou 

zaslány Zadavateli na základě jejich vyžádání. 

 

 

Článek III.  

Povinnosti zadavatele 

 

Zadavatel je povinen předat Provozovateli veškeré 

informace a podklady nezbytné k realizaci E-aukce a 

spolupracovat při odstraňování nenadálých a 

předvídaných problémů. Potřebnými informacemi se 

rozumí především zadání E-aukce. 

Za poskytnutí služeb specifikovaných v bodě II. Pravidel 

poskytne Zadavatel provozovateli odměnu. Její výše je 

stanovena samostatnou písemnou dohodou stran. 

Odměnu zadavatel uhradí na základě faktury - daňového 

dokladu vystaveného Provozovatelem po skončení E-

aukce. Jako den zdanitelného plnění se považuje den 

prokazatelného odeslání Protokolu. Přičemž odeslání 

protokolu je možné i elektronickou poštou na 

elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy 

uzavřené mezi Zadavatelem a Provozovatelem na 

realizace příslušné E-aukce. 

 

 

Článek IV.  

Ochrana informací 

 

Provozovatel se zavazuje uchovávat v tajnosti veškeré 

informace převzaté od Zadavatele, které nejsou veřejně 

přístupné a jsou získané v souvislosti s realizací E-aukce, 

a to i po jejím skončení. Dále je povinen nakládat s 

těmito informacemi pouze v rozsahu nezbytném pro 

potřeby E-aukce, tj. zejména je oprávněn uveřejnit 

informace nezbytné pro přípravu a realizaci e-aukcí a 

nezbytné pro vyhotovení protokolů jednotlivým 

uchazečům (protokol účastníka, historie účastníka). 

Provozovatel se zavazuje zavázat k povinnosti 

mlčenlivosti podle tohoto odstavce i své zaměstnance 

nebo osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti 

s realizací E-aukce. 

 

Informace, které budou Uchazečům poskytnuty 

v průběhu E-aukce, vyplývají ze zadávacích podmínek. 

Provozovatel se zavazuje, že až do skončení aukce 

nezveřejní totožnost účastníků E-aukce.  

Pokud v dohodě stran není stanoveno jinak, může 

Provozovatel zveřejnit pouze údaje o tom, že zadavatel 

využil E-aukce, pro účely reference. 

 

V.  

Odpovědnost 

 

Provozovatel neodpovídá za neúplnost informací 

poskytnutých Zadavatelem v rámci E-aukce a nenese 

odpovědnost za porušení povinnosti, pokud k takovému 

porušení došlo v důsledku porušení povinnosti 

Zadavatelem. 

 

Provozovatel nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu 

způsobenou uvedením nesprávných či nepravdivých 

údajů ze strany Uchazeče a neodpovídá ani za plnění 

povinností Uchazeče. 

 

Provozovatel neručí za množství/počet přihlášených 

Uchazečů, za výši jimi zadaných nabídek a rovněž 

nezodpovídá za to, zda v rámci podávání nových 

aukčních hodnot proběhne mezi účastníky E-aukce 

soutěž. 

 

Zadavatel odpovídá za jakoukoliv škodu způsobenou 

poskytnutím nesprávných informací nebo zamlčením 

podstatných okolností vztahujících se k E-aukci. 

 



Článek VI.  

Průběh E- aukce 

 

Přihlášení do E aukce 

Zadavatel vyzve prostřednictvím Provozovatele 

elektronickými prostředky k účasti v E-aukci Uchazeče, 

kteří splnili veškeré podmínky pro účast v E-aukci.  

K účasti na E-aukci se musí Uchazeč řádně přihlásit na 

internetové adrese uvedené v zadávacích podmínkách.  

Při vyplňování přihlášky si Uchazeč zvolí uživatelské 

jméno a heslo. Pro přihlášení se Uchazeče do E-aukce je 

nezbytné elektronické potvrzení souhlasu s těmito 

Pravidly. Poté bude Uchazeči o E-aukci provozovatelem 

zaslán vícemístný uživatelský klíč. 

Uchazeč je povinen a zavazuje se, uvést všechny 

přihlašovací údaje pravdivě a úplně, jinak odpovídá za 

škodu, kterou tímto způsobí zadavateli.  

Ve stanovený den a hodinu E-aukce se Uchazeč 

identifikuje pro vstup do aukční síně uvedením svého 

uživatelského jména, hesla a vícemístného uživatelského 

klíče.  

Uchazeč je povinen příjmout veškerá opatření k tomu aby 

zamezil zneužití identifikačních údajů pro vstup do 

aukční síně v rámci E-aukce, jinak odpovídá za škodu, 

kterou způsobí.  

 

Provozovatel je povinen na základě žádosti Zadavatele 

odepřít označenému Uchazeči právo účasti na E-aukci, a 

to i v době byla-li E-aukce již zahájena. Odepřít účast na 

E-aukci lze pouze v případě, že existuje důvodné 

podezření o podvodném jednání některého z Uchazečů 

nebo vyjde najevo, že Uchazeč záměrně neuvedl pravdivé 

údaje při přihlašování, nebo existuje důvodné podezření 

zneužití přístupových identifikačních údajů pro vstup do 

aukční síně. Hrozí-li nebezpečí z prodlení, může právo 

účasti na E-aukci odepřít i Provozovatel.  Uchazeč je 

oprávněn vzít zpět svoji přihlášku do E-aukce bez udání 

důvodu, nejpozději však do zahájení aukčního kola. 

Uchazeč má rovněž právo v průběhu E-aukce požádat o 

vyřazení jeho nabídky. 

 

Provozovatel může z důležitých důvodů změnit termín E-

aukce. Tuto skutečnost je povinen oznámit všem 

Uchazečům, kteří splnili podmínky účasti na E aukci.  

 

Testovací kolo 

Před zahájením aukčního kola může Provozovatel na 

žádost Zadavatele zpřístupnit aukční síň k testování a 

zkoušení. Den, čas zahájení a ukončení testovacího kola 

musí být uveden ve výzvě k účasti. Ukončení testovacího 

kola musí předcházet zahájení kola aukčního. 

Provozovatel je oprávněn změnit dobu ukončení 

testovacího kola. O této skutečnosti je Provozovatel 

povinen informovat všechny nevyloučené Uchazeče 

nejpozději do zahájení testovacího kola prostřednictvím 

nástroje pro textovou komunikaci v rámci aukční síně. 

 

Aukční kolo 

Aukční kolo je zahájeno v den a hodinu, která je uvedena 

v pozvánce k účasti v E-aukci. Každému Uchazeči 

vstupem do Aukční síně je zobrazena hodnota jeho 

nabídky a nabídka nejlepší. Uchazeč nemůže hodnoty své 

nabídky měnit v neprospěch Zadavatele. Je-li 

v zadávacích podmínkách uveden minimální a maximální 

rozsah změny hodnot nabídky, může Uchazeč měnit 

hodnoty své nabídky pouze v rámci tohoto rozpětí. 

Minimální či maximální rozsah musí být uveden i ve 

výzvě k účasti na E-aukci. Vstupní nabídka musí být 

v celých Kč. Z technických důvodů nelze zadat 

hodnotu 0 Kč. 

 

Svá podání (aukční hodnoty) je Uchazeč povinen ztvrdit 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 

certifikátu a vytvořený pomocí prostředku pro bezpečné 

vytváření podpisu, ve smyslu zákona č. 277/2000 Sb., o 

elektronickém podpisu.  Uchazeči jsou rovněž povinni 

šifrovat aukční hodnoty certifikátem veřejného klíče 

poskytnutého Provozovatelem. 

 

Doba trvání aukčního kola uvedena ve výzvě k účasti 

může být prodloužena. Trvání a způsob prodlužování 

aukčního kola nad rámec zadání jakož i další podrobnosti 

k podání nové aukční hodnoty a způsob prodlužování 

musí být uvedeno ve výzvě k účasti na E-aukci. 

  

Podá-li některý Uchazeč aukční hodnotu, která je zjevně 

nepřiměřená nebo chybná, může si Provozovatel od 

Uchazeče vyžádat opětovné potvrzení této hodnotové 

nabídky. Uchazečem potvrzená nová hodnota nabídky 

zůstává v platnosti a účastník může pokračovat v E-aukci.  

Nebude-li nová hodnota Uchazečem potvrzena a jsou-li 

pro to dány důvody, bude Uchazeč z další aukce vyřazen. 

Opravy zjevných chyb vzniklých z důvodů na straně 

Uchazeče nejsou přípustné a takto učiněné podání se 

považuje za platnou hodnotu nabídky.  

 

Pokud v průběhu E-aukce dojde k podání konečné 

nabídky ve stejné výši (i v jednotlivých částech zakázky) 

od více účastníků považuje se za vítěznou nabídku ta, 

která byla podána v průběhu E-aukce jako první. 

Informace o času hodnotou stejných jednotlivých nabídek 

podání bude zjištěna v systému z protokolu historie E-

aukce. 

 

 

Ukončení E-aukce 

Ukončením E-aukce se rozumí ukončení aukčního kola 

ve stanovené lhůtě za podmínek předem stanovených.  

E-aukce skončí uplynutím doby, na kterou byla určena 

popř. prodloužena v souladu s těmito pravidly nebo 

v důsledku jiných právních skutečností.  

E aukci lze ukončit i na základě návrhu zadavatele, 

dojde-li k neoprávněnému zásahu do aukční síně, tj. do 

softwarového zázemí e-aukce 

Uchazeč je povinen do 24 hodin po ukončení E-aukce, 

nejpozději však do 16. hodiny následujícího dne, závazně 

potvrdit výši nabídkové ceny, která byla dosažena v aukci 

a zavázat se, že do 14 dnů ode dne ukončení E-aukce 

uzavře smlouvu o sdružených dodávkách energií se 

Zadavatelem, podle zadávacích podmínek.  V případě 

prodlení této lhůty nemá vítěz E-aukce již povinnost 

Zadavateli garantovat cenu dosaženou E-aukcí. Současně 

Provozovateli nezaniká právo na výplatu odměny za 

provedení E-aukce. 

  

 

 

Článek VII.  

Předání výsledků e-aukce zadavateli pro další postup 

v zadávacím řízení 

 

Po ukončení e-aukce jsou vygenerovány automaticky 

protokoly o průběhu e-aukce a provozovatel zajistí 

zadavateli přístup k těmto protokolům přímo z prostředí 



pozorovatelského přístupu aukční síně zadavatele. 

Protokoly, ke kterým má zadavatel přístup jsou zejména 

„Otisk e-aukční síně“, „Kompletní historie účastníků e-

aukce“ a „Souhrnný protokol účastníků e-aukce“. Na 

písemné vyžádání zadavatele zajistí provozovatel zaslání 

„otisku aukční síně“ a „souhrnného protokolu účastníků 

e-aukce“, případně i dalších protokolů i v listinné podobě. 

Listinná podoba protokolu je zadavateli zaslána na 

doručovací adresu zadavatele uvedenou v záhlaví 

smlouvy, na jejímž základě je e-aukce realizována, a to v 

případě že si ji zadavatel písemně vyžádá nejpozději do 

5-ti dnů od okamžiku ukončení e-aukce. 

 

Zadavatel postupuje po obdržení výsledků e-aukce (tj. po 

obdržení protokolu) způsobem, který je platný pro 

příslušné zadávací řízení, v rámci nějž je e-aukce 

realizována. 

 

Vítěz E-aukce 

V případě, že je E-aukce pořádána výhradně jen pro 

jednoho zadavatele, má Zadavatel právo zvolit si za 

nového dodavatele kteréhokoli účastníka E-aukce 

případně nezvolit žádného. Toto ovšem nemění nárok 

Provozovatele na jeho odměnu. 

 

V případě, že je E-aukce pořádána souběžně pro více 

Zadavatelů, je každý ze Zadavatelů povinen uzavřít 

novou smlouvu o dodávkách el. energie/plynu s vítězem 

E-akce, tedy dodavatelem s nejnižší nabídnutou cenou. 

Při porušení tohoto pravidla má Provozovatel nárok na 

náhradu škody ve výši 50.000 Kč za každý případ. Tímto 

se nemění nárok Provozovatele na výplatu odměny dle 

uzavřené smlouvy. 

   

 

 

 

Článek VIII.  

Výpočet odměny provozovatele 

Výše odměny Provozovatele je specifikována v Dohodě o 

realizaci elektronické aukce uzavřené se Zadavatelem. 

 

 

Článek IX. Platnost a účinnost 

 

Tato Pravidla pro E-aukce jsou v tomto znění v plném 

rozsahu platná a účinná od 01. 05. 2012 vůči všem 

účastníkům zde uvedeným. 

 

V případě, že tato Pravidla jsou součástí jiné smlouvy a 

jejich znění bude ve vztahu k určitému ustanovení takové 

smlouvy v rozporu, platí příslušné ustanovení takové 

smlouvy a ustanovení Pravidel, které je s takovou 

smlouvou v rozporu se nepoužije. 

 

Souhlas s těmito Pravidly vyjadřují Provozovatel a 

Zadavatel písemně, a to buď podpisem rámcové smlouvy, 

nebo přímo příslušné smlouvy o realizaci E-aukce.  

 

Pravidla jsou nedílnou součástí Smlouvy.  

 

 

Dne 01. 05. 2012 

 


